

Upamiętanie się/pokuta nie jest jednorazowym aktem, po którym wracamy do normalnego funkcjonowania. Jest to wewnętrzna przemiana, zmiana myślenia, która nadaje życiu nowy kierunek. Szczera pokuta prowadzi do znienawidzenia grzechu, który wcześniej kochaliśmy. Jest to głęboki smutek z powodu tego, jak bardzo nasz grzech zranił i zasmucił Boga oraz innych ludzi. Prowadzi do wyznania winy bez jakiegokolwiek usprawiedliwiania się i do proszenia Boga nie tylko o przebaczenie, ale także o czyste serce. Osoba, która szczerze się upamiętuje, nie trywializuje grzechu. Może się zdarzyć, że znowu upadnie, nawet w tej samej kwestii, w której potykała się już tak wiele razy. A jednak, kiedy powstanie i przyjdzie do Chrystusa, kiedy pozwoli Bogu doprowadzić się do upamiętania, to ta pokuta będzie coraz głębsza, a odraza do grzechu coraz większa. Pewnego dnia wstanie po raz ostatni i porzuci ten grzech na zawsze. To właśnie jest zwycięstwo, które obiecał nam Chrystus. Jednak, aby je osiągnąć, musimy pozwolić, by upamiętanie/pokuta wykonała swoją pracę w nas, głęboko i dokładnie!

Mój krok z Jezusem

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby zastosować to w swoim życiu?

Upamiętanie i skrucha

Powrót do Boga

Kroki z Jezusem #14

Biblia mówi o upamiętaniu/pokucie w wielu miejscach. Jednak co to oznacza? W tym temacie chcemy wspólnie odkryć biblijne znaczenie tego słowa.

Ewangelia Mateusza 4,17

Jakim przesłaniem Jezus rozpoczął swoją służbę?

Jezus głosił przesłanie: „upamiętajcie się!” w nawiązaniu do przyjścia Królestwa Bożego. Jedynie upamiętanie pozwala ludziom stać się częścią Królestwa Bożego. Tak samo tylko upamiętanie przygotowuje ludzi na spotkanie z Jezusem, kiedy powróci.

Jak rozumiesz upamiętanie/pokutę?

W Nowym Testamencie, który został napisany w języku greckim, słowo, które tłumaczymy jako upamiętanie to „metanoia”, co oznacza zmianę toku myślenia, zmianę poglądów, przemianę umysłu.

Dzieje Apostolskie 2,37-38

Jak słuchający zareagowali na kazanie Piotra w dniu Pięćdziesiątnicy?

Co mieli zrobić?
